

## بنك مسقط يعلن عن النتائج المالية الأولية للفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩م

### مسقط: ١٥ يوليو ٢٠١٩م

أعلن بنك مسقط، المؤسسة المالية الرائدة في السلطنة، عن النتائج المالية الأولية للفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩م حيث حقق البنك ربحاً صافياً قدره (٩٣,٦٥) مليون ريال عماني مقارنةً بالربح الصافي البالغ (٨٩,٧٠) مليون ريال عماني للفترة ذاتها من العام ٢٠١٨م بزيادة قدرها ٤,٤%.

و فيما يلي لمحة موجزة حول النتائج المالية التي حققها البنك خلال هذه الفترة:

- (١) بلغ صافي إيرادات الفوائد من الأعمال المصرفية التقليدية وإيرادات التمويل الإسلامي (١٥٩,٠٢) مليون ريال عماني في الستة أشهر المنتهية من العام ٢٠١٩م مقارنة بمبلغ (١٤٤,٩٤) مليون ريال عماني للفترة ذاتها من العام ٢٠١٨م، أي بزيادة نسبتها (٩,٧%).
- (٢) بلغت الإيرادات الأخرى (٧٥,٠٥) مليون ريال عماني في الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩م مقارنة بمبلغ (٧١,٩٨) مليون ريال عماني لذات الفترة من العام ٢٠١٨م، أي بزيادة نسبتها (٤,٣%).
- (٣) بلغت مصروفات التشغيل خلال الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩م (٩٧,١١) مليون ريال عماني مقارنة بمبلغ (٩٣,٤٧) مليون ريال عماني لذات الفترة من العام ٢٠١٨م، أي بزيادة نسبتها (٣,٩%).
- (٤) خصص البنك مبلغاً قدره (٣٤,٩٩) مليون ريال عماني لمجابهة خسائر القروض و الخسائر الأخرى المحتملة في الستة أشهر الأولى من العام ٢٠١٩م مقابل مخصصات بلغت (١٦,٦٤) مليون ريال عماني لذات الفترة من العام ٢٠١٨م.
- (٥) حققت صافي محفظة القروض و السلفيات والتمويل الإسلامي في الستة أشهر المنتهية من العام ٢٠١٩م زيادة بنسبة (٦,٣%) لتصل إلى (٩,٠٧٨) مليون ريال عماني (تسعة مليارات و ثمانون مليوناً) مقارنة بمبلغ (٨,٥٤٢) مليون ريال عماني (ثمانية مليارات و خمسمائة و إثتان و أربعون مليوناً) في ٣٠ يونيو ٢٠١٨م.
- (٦) إرتفعت إيداعات الزبائن و التي تشمل إيداعات زبائن الصيرفة الإسلامية خلال الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠١٩م بنسبة (٣,٧%) لتصل إلى (٧,٩٧٨) مليون ريال عماني (سبعة مليارات و تسعمائة و ثمانية و سبعون مليوناً) مقارنة بمبلغ (٧,٦٩٣) مليون ريال عماني (سبعة مليارات و ستمائة و ثلاثة و تسعون مليوناً) في ٣٠ يونيو ٢٠١٨م.



مقارنة بين النتائج المالية للسنة أشهر المنتهية في ٢٠ يونيو ٢٠١٩م مقابل الفترة  
ذاتها في ٢٠١٨م

التغير (%)	فترة ٦ أشهر المنتهية في ٢٠ يونيو ٢٠١٨	فترة ٦ أشهر المنتهية في ٢٠ يونيو ٢٠١٩	البنود الرئيسية للنتائج المالية الأولية (مليون ريال عماني)
٩,٧%	١٤٤,٩٤	١٥٩,٠٢	مجموع صافي إيرادات الفوائد وإيرادات التمويل الإسلامي
٤,٣%	٧١,٩٨	٧٥,٠٥	إيرادات التشغيل الأخرى
٣,٩%	٩٣,٤٧	٩٧,١١	مصروفات التشغيل
١٠,٩%	١٢٣,٤٥	١٣٦,٩٦	أرباح التشغيل
٤,٤%	٨٩,٧٠	٩٣,٦٥	صافي الأرباح
التغير (%)	كما في ٢٠ يونيو ٢٠١٨	كما في ٢٠ يونيو ٢٠١٩	البنود الرئيسية للنتائج المالية الأولية (مليون ريال عماني)
٦,٣%	٨,٥٤٢	٩,٠٧٨	صافي القروض والتمويل الإسلامي
٥,٩%	٧,٤٨٠	٧,٩١٩	- صافي القروض التقليدية والسلفيات
٩,٣%	١,٠٦٢	١,١٥٩	- التمويل الإسلامي
٣,٧%	٧,٦٩٣	٧,٩٧٨	إيداعات الزبائن وإيداعات الصيرفة الإسلامية
٥,١%	٦,٦٩٦	٧,٠٣٩	- إيداعات الزبائن
٥,٨-%	٩٩٧	٩٣٩	- إيداعات الصيرفة الإسلامية

هذا و سيعلن البنك عن نتائجه و قوائمه المالية النهائية لفترة الستة أشهر المنتهية في ٢٠ يونيو ٢٠١٩م بعد قيام مجلس إدارة البنك بدراستها و المصادقة عليها في إجتماعه المزمع عقده في وقت لاحق من شهر يوليو ٢٠١٩م.

مع أطيب التحيات،



نكي جانيش  
رئيس الرقابة المالية

**bank muscat announces preliminary results for the six months ended  
30<sup>th</sup> June 2019**

**MUSCAT, 15 July, 2019:** bank muscat, the flagship financial institution in the Sultanate, announced its preliminary results for the six months ended 30<sup>th</sup> June 2019. The bank posted a net profit of RO 93.65 million for the period compared to RO 89.70 million reported during the same period in 2018, an increase of 4.4 per cent.

The key highlights of the results for the period are as follows:

- 1) Net Interest Income from Conventional Banking and Income from Islamic Financing stood at RO 159.02 million for the six months period ended 30 June 2019 compared to RO 144.94 million for the same period in 2018, an increase of 9.7 per cent.
- 2) Non-interest income was RO 75.05 million for the six months period ended 30 June 2019 as compared to RO 71.98 million for the same period in 2018, an increase of 4.3 per cent.
- 3) Operating expenses for the six months period ended 30 June 2019 was RO 97.11 million as compared to RO 93.47 million for the same period in 2018, an increase of 3.9 per cent.
- 4) Net Impairment for credit and other losses for the six months period in 2019 was RO 24.99 million as against RO 16.64 million for the same period in 2018.
- 5) Net Loans and advances including Islamic financing receivables increased by 6.3 per cent to RO 9,078 million as against RO 8,542 million as at 30 June 2018.



3

6) Customer deposits including Islamic Customer deposits increased by 3.7 per cent to RO 7,978 million as against RO 7,693 million as at 30 June 2018.

**YTD June 2019 versus YTD June 2018**

Particulars (RO millions)	30 June 2019	30 June 2018	Change (%)
<b>For six months ended,</b>			
Total net interest income and income from Islamic financing	159.02	144.94	9.7%
Other operating income	75.05	71.98	4.3%
Operating expenses	97.11	93.47	3.9%
Operating profit	136.96	123.45	10.9%
Net profit	93.65	89.70	4.4%
<b>Particulars (RO millions)</b>	<b>30 June 2019</b>	<b>30 June 2018</b>	<b>Change (%)</b>
<b>As at,</b>			
Net loans and Islamic financing	9,078	8,542	6.3%
- Conventional loans and advances	7,919	7,480	5.9%
- Islamic financing receivables	1,159	1,062	9.1%
Customer deposits and Islamic deposits	7,978	7,693	3.7%
- Conventional customer deposits	7,039	6,696	5.1%
- Islamic customer deposits	939	997	-5.8%

The full results for the six months period ended 30 June 2019 along with complete set of unaudited financial statements will be released post approval of the Board of directors of the Bank at its meeting scheduled later during July 2019.

Regards



T. Ganesh

Chief Financial Officer

